## 16.

1550, 16 Aprils.

Nos Johannes dei gratia Episcopus Castoriensis, Necnon suffraganeus Reuerendi in Christo Patris domini Volrici | dei gratia

Episcopi Constantiensis, Notum facimus vniuersis, Quod nos sub anno domini MCCC | Quinquagesimo, feria sexta post dominicam Misericordia domini, Reconciliavimus ecclesiam, cimiterium | et ambitum Monasterii dicti in der Ovwe in Switz, ordinis fratrum Cysterciensium; Confirmamus | etiam omnes indulgentias, quas hactenus habuerit. Concedimus autem omnibus fidelibus confessis | et contritis in dedicatione et per octauas Quadrageinta dies criminalium, et unum annum | venialium. In cuius Rei testimonium nos qui supra duximus sigillum nostrum presentibus apponendum. | Datum Anno, die et loco predictis.

17.

1557, 4 Jänner.

In nomine domini Amen. Uniuersis et singulis presentium inspectoribus seu auditoribus, Johannes Decanus decanatus Lucernensis Notitiam subscriptorum. Cum inter .. Abbatissam et Conuentum monasterii in Steina, ordinis Cysterciensis, Constantiensis | dyocesis, ex vna, et Jacobum Rectorem ecclesie in Steina ex parte altera, suborta esset materia questionis super certo numero manipulorum, agnorum et aliarum rerum decimandarum, exceptis fructibus arborum, quos manipulos et | agnos, et quam partem decime Abbatissa et conuentus prenotati in certis agris et areis de decimis dicte ecclesie in Steina quadrageinta annis continua et amplius recepisse dinoscuntur. In qua quidem parte decime dicta | Abbatissa et Conuentus se plenum ius habere dicebant, dicto Rectore contrarium asserente, licet ipsa Abbatissa et suus Conventus in pacifica possessione eiusdem decime fuerint, antequam dictus Rector eas eiecerit et spoliauerit decima | prenotata; necnon similiiter decimis agrorum, pratorum, seu possessionum, quas sepedicta Abbatissa et suus Conventus suis manibus aut sumptibus colere dicuntur, ac super dampnis, expensis literarum et interesse habitis hinc inde |; Nec dicta questio sine grauibus laboribus et expensis hinc inde habitis et habendis posset in figura iudicii terminari. Tandem dicte partes, prehabita deliberatione diligent, in me tanquam in arbitrum, arbitratorem seu amicabilem | compositorem omnem sue dissensionis materiam compromiserunt, promittentes per fidem nomine sacramenti a partibus hinc inde prestitam,

et per me receptam, et sub pena decem marcarum argenti, parti pronuntiationem meam seruanti | a parte altera non servante solvendarum, se meum arbitrium ratum et gratum habituros. Ego itaque assumpto in me arbitrio supradicto, lite legitime a partibus contestata, receptis quoque testibus per actrices inductis, necnon auditis | depositionibus eorumdem, consideratisque causarum meritis et cum diligentia perspectis, partibus diffinitionem ecclesie postulantibus, habito super hoc proborum consilio virorum; Quia inveni in hiis que coram me gesta sunt, prescriptam | Abbatissam et suum Conuentum per memoratum Jacobum Rectorum ecclesie in Steina spoliatas fuisse decima prenotata, ipsas restituvi feci et ad possessionem pacificam eiusdem decime in festo beati Georgii martiris post datam | presentium proxime secuturum admitti, adiudicans eis in hiis scriptis sententialiter decimam eandem, ita quod eam in ante colligant et apprehendant eo modo sicut prius, scilicet secundum numerum manipolorum, agnorum, ac aliarum rerum | decimandarum, inter ipsas et dictum Rectorem antiquitus obseruaturn. Diffinio etiam et prænuncio pro dicta Abbatissa et suo conuentu sententialiter in hiis scriptis, quod de possessionibus suis sumptibus cultis non soluant decimas alicui | secundum suorum tenorem priuilegiorum, dictoque Jacobo Rectore ecclesie in Steina super premissis omnibus inpono perpetuum silentium per presentes. Insuper iam dictum Jacobum Rectorem ecclesie in Steina duxi sententialiter, dicto Abba - | tisse ac Conventui in septem libras denariorum dictorum stebler presentibus condempnandum, tam ratione expensarum per ipsam Abbatissam in lite factarum quam in reconpensam fructuum de re spoliata perceptorum; quodque de illa pecunia | medianam partem dicte Abbatisse soluat in festo beati Martini post datam presentium proxime secuturo, uel infra octo dies proxime sequentes, reliquam vero partem soluat in festo Inuentionis sancte crucis deinde proxime succedente, | seu infra octo dies immediate sequentes. In cuius pronuntiationis seu diffinitionis euidentiam et certitudinem premissorum omnium, ego Johannes Decanus arbiter antedictus presentem literam Sigillo meo tradidi robora- | tam. Nos quoque Abbatissa et Conuentus, nec non Jacobus Rector ecclesie in Steina prenominati, prescriptam pronuntiationem seu diffinitionem in omnem modum prenotatum approbamus, ratificamus et collaudamus, et de nostra | conscientia et voluntate sic

factam esse presentibus confitemur; idcirco ad omnium prescriptorum observationem inuiolabilem sine omni dolo et fraude nos tenore presentium obligamus: Renuntiantes hinc inde exceptioni doli mali, | beneficio restitutionis in integrum, ac omni alii juris auxilio scripti et non scripti, per quod dicta sententia arbitraria retractari uel impediri posset in toto uel in aliqua sui parte. Et in horum omnium evidentiā et testimonium Sigilla nostra | duximus presentibus appendenda. Nos quoque Conuentus dicti monasterii in Steina Sigillo nostre Abbatisse prefate utimur in hac parte. Datum et actum in Luceria Anno domini. M. CCC. LVII. feria quarta post Circumcisionem domini proxima. Ind. X. .; —

## 18.

**1357, 6 Seumonats.**

Nos frater Petrus Abbas in Aurora concedimus Religiosis filiabus nostris in | stein, quod possunt confiteri vni fratri probato ach (sic) idoneo in articulo mortis | tantum. Hanc autem auctoritatem nostram concedimus viris religiosis in Christo | scilicet illis de Wetingen, de Capellis, nec non et de sancto Vrbano ordinis| nostri, donech ad nos duxerimus reuocandum. Datum in Octaua apostolorum | Petri et Pauli sub sigillo nostro pendente. Anno domini M. CCC. LVII.

## 19.

**1390, 16 Augstmonats.**

Nos Hainricus Professus Monasterii Fontisregis, ordinis Cysterciensis, dei et apostolice sedis gratia Episcopus Termopilensis | provincie Athenarum, Reverendi in Christo patris ac domini domini Burkardi Episcopi Constantiensis Vicarius in pontificalibus generalis, | ad infra scripta ipsius domini Episcopi auctoritate ordinaria suffulti, subscriptorum noticiam cum salute. Noverint uniuersi | sancte matris ecclesie filii presentes literas inspecturi, Quod sub Anno domini Millesimo Trecentesimo Nonagesimo, sexta | decima die mensis Augusti, Ind. XIII. Consecrauimus novum Altare in ecclesia Monasterii in stain situm in valle | Switzensi, Constantiensis dyocesis et Ordinis Cysterciensis predicti, iuxta Altare sancte Crucis in sinistro latere constructum, | in honore sanctarum Marie

Magdalene, Katherine, Agate, Lucie, et Angnetis virginum, in quo quidem altari | Reliquie sanctorum sunt recondite; videlicet Stephani prothomartiris, decem milium martirum, et Beate Marie Magdalene, et aliorum plurimorum | sanctorum martirum, confessorum, atque virginum; eius quidem altaris diem dedicationis ex certa causa antedictum festum B. M. Magdalene annuatim perpetue celebrandam transtulimus et transferimus in hiis scriptis. Cupientes ergo quoslibet Christi fideles | ad beneficienda et exercenda opera caritatis Indulgentiis id est peccatorum remissionibus invitare, ut exinde reddantur | diuine gratie aptiores, affectantesque affectioni singulari, ut predicti Monasterii ecclesia cum suis altaribus olim per Reuerendum | in Christo patrem dominum Tholomeum Sardinensem episcopum in honore Beate Marie virginis et sancte crucis consecrata congruis | honoribus ac dignis laudibus veneretur, Omnibus itaque christiani nominis professoribus vere penitentibus, contritis | et confessis, qui dictam ecclesiam et altaria in subscriptis festivitatibus, videlicet Natiuitatis domini, Epiphanie, Resurrectionis, Assensionis, Penthecostes, | et Corporis Christi; in omnibus festibus Beate Marie Virginis, Johannis Baptiste, et omnium Beatorum Apostolorum et Ewangelistarum; Et in diebus | dedicationum tam Ecclesiæ quam Altarium, et infra earumdem festivitatum octauas; precipue in festis sanctorum Benedicti et Bernhardi Abbatum, et per Octavas eorum; in festibus quoque sanctorum patronorum tam ecclesie quam altarium, et illorum, quorum reliquie in ipsis | altaribus sunt recondite; In cena Domini et sequentibus duobus diebus; in festis sanctorum Urbani, Clementis, Sixti, Laurentii, Sebastiani, Viti, Georgii, et Valentini martirum; Quatuor doctorum; Remigii, Conradi, Nycolay, | Martini, Galli, et Othmari confessorum; Barbare, Cecilie, et Dorothee virginum; Inventionisque festivitate sancte Crucis, sancti Michahelis, et omnium Sanctorum; atque omnibus dominicis diebus devote visitauerint, veniam petiuri, terque orationem dominicam cum totidem | Ave Marta flexis genibus corde contrito dixerint; seu alias pro fabrica dicti Monasterii ac comparatione lumen, librorum, calicum, campanarum |, et aliorum ornamentorum ecclesiasticorum suas largiti fuerint elemosinas, et manus porrexerint adiutrices; quique in serotina pulsatione | tria Ave Maria flexis genibus dixerint; quicunque etiam verbum dei audierint, quotiescumque ibi-